
Usnesení AS ČVUT z 1. řádného zasedání konaného 16.1.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 33-0-0  
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 1. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Volba předsedy AS ČVUT 
    Hlasování : 32-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou AS ČVUT doc.Ing. Petra 

Konvalinku, CSc. 
 
3. Volba místopředsedů AS ČVUT 

Hlasování : 24-2-7  
Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedkyní za akademické 
pracovníky Mgr. Veroniku Vymětalovou. 
 
Hlasování : 28-2-3  
Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedou za studenty 
Jaromíra Kašpara. 
 

4. Volba předsedů stálých komisí AS ČVUT 
Hlasování : viz níže 
Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedy stálých komisí AS ČVUT : 
legislativní : doc.Ing. Jana Bílka, CSc. (32-0-1), hospodářské  : prof.Ing. Pavla 
Fialu, CSc. (30-1-2), pro rozvoj a vědu: prof.Ing. Michaela Valáška, DrSc. (18-
4-11),  pro SÚZ: Pavla Lysáka (20-4-9), studentské: Jiřího Mašína (31-1-1) 
 

5. Volba zástupců studentů v Grémiu rektora ČVUT 
Hlasování : viz níže 
Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné zástupce studentů v Grémiu rektora ČVUT 
Jaromíra Kašpara (27-2-4) a Vladimíra Hromka (25-4-4)  
 

6. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 20-0-11 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  38. zasedání AS ČVUT po zapracování 

připomínek 
 
7. Termíny zasedání AS ČVUT v 1. pololetí 2008 

30.1., 27.2., 26.3., 23.4., 28.5., 25.6. 
 
 

V Praze dne 16.1.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 2. řádného zasedání konaného 30.1.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 33-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 2. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 1. zasedání 
    Hlasování : 34-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 1. zasedání, konaného dne 16.1.2008 po 

zapracování připomínek 
 
3. Schválení XXIV. změn Statutu ČVUT v Praze  

Hlasování : 32-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil XXIV. změny Statutu ČVUT v Praze s úpravou 
cizojazyčných názvů ČVUT 
 

4. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a dotací ze SR pro rok 2008 
Hlasování : 25-0-9 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvku a dotací ze SR pro 
rok 2008 bez připomínek 
 

5. Schválení návrhu mimořádného člena VR ČVUT 
Hlasování : 31-1-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil mimořádným členem VR ČVUT Prof.Ing. 
Vladimíra Haasze, CSc. 
 

6. Schválení člena VPR MÚVS ČVUT 
    Hlasování : 28-1-3-3 neplatné 
 Usnesení : AS ČVUT schválil členem vědecko-pedagogické rady MÚVS 

ČVUT v Praze tajemnici MÚVS Ing. Lenku Hynkovou. 
 
7. Projednání návrhu stanov Institutu aplikovaných věd z.s.p.o. 

Hlasování : 21-2-7 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh stanov Institutu aplikovaných 
věd z.s.p.o. po zapracování formálních připomínek 

 
8. Projednání návrhu zakladatelské smlouvy Institutu aplikovaných věd z.s.p.o. 

Hlasování : 25-0-5 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh zakladatelské smlouvy 
Institutu aplikovaných věd z.s.p.o. bez připomínek 

 
9. Volba zástupců AS ČVUT v orgánech ČVUT 

Hlasování :  viz níže 



Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce do redakční rady Pražské techniky : 
Ing.Bc. Karel Kadeřábek (28-0-1), MUDr.Ing. Vítězslav Kříha, Ph.D. (28-1-2) 
 
 

 
V Praze dne 30.1.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 3. řádného zasedání konaného 27.2.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 3. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 1. zasedání 
    Hlasování : 31-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 2. zasedání, konaného dne 30.1.2008 po 

zapracování připomínek 
 
3. Schválení XXV. změn Statutu ČVUT v Praze  

Hlasování :  31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil XXV. změny Statutu ČVUT v Praze 
v předloženém znění 
 

4. Schválení Rozpisu příspěvku a neinvestičních dotací ze SR pro rok 2008 
Hlasování :  30-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpis příspěvku a neinvestičních dotací ze SR 
pro rok 2008. Žádá o dodání písemného zdůvodnění hospodářského výsledku 
F2 a VIC dle metodiky. 
 

5. Schválení úprav Stipendijního řádu ČVUT v Praze 
Hlasování :  31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil úpravy Stipendijního řádu ČVUT v Praze 
v předloženém znění 

 
7. Projednání Příkazu rektora 3/2008 Poplatky spojené se studiem 

Hlasování : 28-1-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora 3/2008 Poplatky 
spojené se studiem 

 
9. Volba zástupců AS ČVUT v komisi pro hodnocení projektů Fondu 

celoškolských aktivit ČVUT v Praze 
Hlasování :  viz níže 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce do komise pro hodnocení projektů Fondu 
celoškolských aktivit ČVUT v Praze : doc.RNDr. Jiřího Demela, CSc. (29-1-1-
1 neplatný), Ing. Bohumila Drápala (28-1-1-2 neplatné). 
 
 

 
V Praze dne 27.1.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT ze 4. řádného zasedání konaného 26.3.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 30-0-0   
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 4. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 3. zasedání 
    Hlasování : 32-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 3. zasedání, konaného dne 27.2.2008 po 

zapracování připomínek 
 
3. Schválení Volebního a jednacího řádu FBMI ČVUT v Praze  

Hlasování : 32-0-0  
Usnesení : AS ČVUT schválil Volební a jednací řád FBMI ČVUT v Praze 
v předloženém znění 
 

4. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT v Praze  
Hlasování :  32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT v Praze v předloženém znění 
 

5. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2007 
Hlasování : 31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválill Výroční zprávu o činnosti ČVUT v Praze za 
rok 2007 bez připomínek 

 
6. Projednání Informace o záměru zřídit pracoviště ČVUT na ÚJV Řež 

Hlasování : 31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT vzal na vědomí informaci o záměru zřídit pracoviště 
ČVUT na Ústavu jaderného výzkumu v Řeži 
 
 
 
 

 
V Praze dne 26.3.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT ze 5. řádného zasedání konaného 23.4.2008 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování :  28-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 4. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 4. zasedání 
    Hlasování : 29-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 4. zasedání, konaného dne 26.3.2008 po 

zapracování připomínek 
 
3. Schválení Výroční zprávy o činnosti AS ČVUT v Praze  

Hlasování : 31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti AS ČVUT v Praze po 
provedení formální úpravy 
 

4. Schválení Výroční zprávy o hospodaření  ČVUT v Praze za rok 2007  
Hlasování :  5-0-28 
Usnesení : AS ČVUT neschválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2007 v předloženém znění 
 

5. Schválení změn Vnitřního mzdového předpisu ČVUT v Praze  
Hlasování : 19-5-10 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Vnitřního mzdového předpisu ČVUT 
v Praze bez připomínek 
 

6. Schválení změn Statutu ČVUT v Praze FSv  
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT v Praze FSv bez 
připomínek 
 

7. Projednání Organizačního řádu R ČVUT v Praze  
Hlasování : 33-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád R ČVUT v Praze 
po zapracování připomínek legislativní komise 
 

8. Projednání Návrhu na akreditaci studijního programu „Řízení rozvojových 
projektů“  
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na akreditaci studijního 
programu „Řízení rozvojových projektů“ a žádá předkladatele o dodržení bodu 
2.2.1 Metodiky pro rozdělování NEI na ČVUT v Praze. 



 
9. Zdůvodnění čerpání finančních prostředků VIC ČVUT v Praze za rok 2007  

Hlasování : 32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT projednal čerpání finančních prostředků VIC ČVUT 
v Praze bez připomínek 
 
 
Doprovodná usnesení : 
 
Hlasování : 33-0-1 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT o nalezení organizačního a 
finančního řešení celoškolských studijních programů.  
 
Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT o vypracování studie proveditelnosti 
projektu „Fakulty informatiky (pracovní název)“ (dále jen FI) v době jejího 
předpokládaného vzniku a za 5 let po jejím vzniku s dopady na všechny 
součásti ČVUT v Praze. Studie by měla zahrnovat zejména prostorová, 
finanční, výzkumná a pedagogická hlediska. 
 
 

 
V Praze dne 23.4.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT ze 6. řádného zasedání konaného 28.5.2008 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování :  27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 6. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 5. zasedání 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 5. zasedání, konaného dne 23.4.2008 po 

zapracování připomínek 
 
3. Schválení Rozpočtu ČVUT v Praze  

Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT v Praze bez připomínek 
 

4. Schválení Výroční zprávy o hospodaření  ČVUT v Praze za rok 2007  
Hlasování :  28-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2007 v předloženém znění 
 

5. Schválení Metodiky rozdělování dotace na specifický výzkum ČVUT v Praze  
Hlasování : 19-2-9 
Usnesení : AS ČVUT schválil předloženou Metodiku rozdělování dotace na 
specifický výzkum ČVUT v Praze bez připomínek 
 
 
Doprovodná usnesení : 
 
Hlasování : 29-1-0 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT o předkládání závěrečných zpráv o 
hospodaření všech součástí ČVUT k projednání. 
 
Hlasování : 23-2-5 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby předložilo jako materiál pro 
jednání AS ČVUT ekonomickou studii výhodnosti  dalšího využití nemovitosti 
Krystal nebo případného prodeje stávajícího spoluvlastnického podílu. 

 
 

 
V Praze dne 28.5.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT ze 7. řádného zasedání konaného 25.6.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-1  
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 7. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 6. zasedání 
    Hlasování : 24-0-3 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání, konaného dne 28.5.2008 po 

zapracování připomínek 
 

3. Schválení změn Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT v Praze  
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT v Praze bez připomínek 
 

4. Schválení Statutu ČVUT v Praze FEL a jeho přílohy Organizačního řádu 
ČVUT v Praze FEL 
Hlasování : 26-0-2  
Usnesení : AS ČVUT vrátil k dopracování Statut ČVUT v Praze FEL a jeho 
přílohu Organizační řád ČVUT v Praze FEL 
 

5. Projednání Návrhu na prodloužení a rozšíření akreditace studijního programu 
Specializace v pedagogice MÚVS ČVUT v Praze  
Hlasování : 28-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Návrh na prodloužení a rozšíření 
akreditace studijního programu Specializace v pedagogice MÚVS ČVUT 
v Praze 
 

6. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene bez připomínek 
 

Doprovodná usnesení : 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasí s čerpáním účelové rezervy rektora na podporu 
projektů Českého institutu informatiky a kybernetiky, Univerzitního centra 
pokročilých technologií a Institutu aplikovaných věd 
 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby pověřil řízením projektových 
procesů   

• Českého institutu informatiky a kybernetiky (Centra Excelence Antonína 
Svobody)  prof. Ing. Vladimíra Ma říka, DrSc. 



• Univerzitního centra pokročilých technologií prof. Ing. Zdeňka 
Bittnara, DrSc.  

 
V Praze dne 25.6.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 9. řádného zasedání konaného 29.10.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 32-0-0  
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 9. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Kontrola a schválení zápisů ze 7. a 8. zasedání 
    Hlasování : 30-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápisy ze 7. a 8. zasedání, konaných ve dnech 

25.6.2008 a 24.9.2008  po zapracování připomínek 
 

3. Schválení Statutu ČVUT v Praze FBMI  
Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze FBMI bez připomínek 
 

4. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT v Praze a informace o 
rozvojových projektech ČVUT 
Hlasování : 28-0-5  
Usnesení : AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT 
v Praze a projednal seznam rozvojových projektů pro rok 2009 bez připomínek 
 

5. Schválení návrhu mimořádného člena VR ČVUT  
Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil návrh mimořádného člena VRČVUT v Praze -  
doc. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., děkan FBMI 
 

6. Volba zástupců ČVUT v RVŠ 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce ČVUT v Praze do RVŠ : prof. Haasze 
s návrhem na předsedu RVŠ (hlasování 32-0-2), doc. Bílka do sněmu RVŠ 
(hlasování 31-1-2), člena SK RVŠ J. Mašína (hlasování 29-3-2) a náhradníky 
SK RVŠ M. Filingerovou (16 kladných hlasů v opakovaném druhém kole 
volby) a R. Igliara (12 kladných hlasů v opakovaném druhém kole volby). 
 

7. Volba disciplinární komise ČVUT v Praze 
Hlasování : 33-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil disciplinární komisi ČVUT v Praze ve složení 
doc. Ing. Petr Bouška, CSc. (KÚ - předseda), Ing. David Vaněček, Ph.D. 
(MÚVS), Ing. Dita Jiroutová (KÚ, MÚVS), Zuzana Jarošová (MÚVS) a 
náhradníky : Ing. Monika Bartoníčková, MBA (MÚVS), prof. Ing. Milan 
Holický, DrSc. (KÚ), Ing. Michaela Dudíková (KÚ), Věra Hlaváčová 
(MÚVS). 
 

8. Schválení úpravy Vnitřního mzdového předpisu 
Hlasování : 34-0-0 



Usnesení : AS ČVUT schválil úpravy Vnitřního mzdového předpisu ČVUT 
v Praze bez připomínek 
 

9. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS ČVUT v Praze ve volebním obvodu 
nefakultních součástí a volba volební komise 
Hlasování : 26-0-3 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním 
obvodu nefakultních součástí a zvolil volební komisi ve složení : doc. Bílek 
(předseda), Ing. Dudíková a PhDr. Schmid 
 

10. Projednání Návrhu akreditace studijních programů Informatika pro BSP, MSP 
a DSP ČVUT v Praze FIT 
Hlasování :18-9-6 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Návrh akreditace studijních 
programů Informatika pro BSP, MSP a DSP ČVUT v Praze Fakulty 
informačních technologií a přijal doprovodné usnesení : 
Hlasování o doprovodném usnesení : 26-1-6 
AS ČVUT na svém zasedání vznesl následující výhrady k projednávanému 
návrhu akreditace : 
 - nedostatečná kvalifikační struktura a personální obsazení 
 - neznámé prostorové umístění 
a žádá vedení ČVUT o jejich doplnění do návrhu akreditace. 
 

11. Projednání návrhu na přistoupení do zájmového sdružení právnických osob s 
názvem Sdružení Nové Dejvice 
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal přistoupení ČVUT v Praze do 
zájmového sdružení právnických osob „Sdružení Nové Dejvice“ 
 

12. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí – vodovod Nová budova 
ČVUT v Praze 
Hlasování : 25-0-4 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o smlouvě budoucí – 
vodovod Nová budova ČVUT v Praze 
 

13. Projednání návrhu Smlouvy o věcném břemeni – pozemek Nová budova 
ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o věcném břemeni – 
pozemek Nová budova ČVUT v Praze 
 
 
 

V Praze dne 29.10.2008     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 10. řádného zasedání konaného 26.11.2008 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 10. zasedání AS ČVUT 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 9. zasedání 
    Hlasování : 25-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání, konaného dne 29.10.2008,  

po zapracování připomínek 
 

3. Schválení Statutu ČVUT v Praze FEL  
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze FEL bez připomínek 
 

4. Schválení Předpisu pro provádění studijních programů ČVUT v Praze FEL 
Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Předpis pro provádění studijních programů 
ČVUT v Praze FEL bez připomínek 
 

5. Schválení Harmonogramu pro akademický rok 2009/2010  
Hlasování : 23-5-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Harmonogram pro akademický rok 2009/2010 a 
přijal doprovodné usnesení : 
 
Hlasování : 27-1-4 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby do 31.3.2009 předložil, 
s vedeními fakult projednané, následné kroky pro vytvoření nového systému 
organizace výuky na ČVUT v Praze (začátky hodin výuky, centrální rozvrh 
velkých poslucháren, termíny SZZ ap.).  
 

6. Schválení Podmínek přijímacího řízení studijního programu „Podnikání a 
komerční inženýrství v průmyslu“ ČVUT v Praze MÚVS 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení studijního 
programu „Podnikání a komerční inženýrství v průmyslu“ ČVUT v Praze 
MÚVS bez připomínek 
 
 
 

V Praze dne 26.11.2008     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 11. řádného zasedání konaného 17.12.2008 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0  
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 11. zasedání AS ČVUT 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 10. zasedání 
    Hlasování : 31-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání, konaného dne 26.11.2008,  

po zapracování připomínek 
 

3. Schválení změn Statutu ČVUT v Praze FA  
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT v Praze FA bez 
připomínek 
 

4. Schválení změn Organizačního řádu ČVUT v Praze FA  
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Organizačního řádu ČVUT v Praze FA 
bez připomínek 

 
5. Schválení  Návrhu na zřízení nové součásti ČVUT – ÚK ČVUT 

Hlasování : 24-3-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Návrh na zřízení nové součásti ČVUT – ÚK 
ČVUT.  
 

6. Schválení změny Metodiky rozpisu příspěvku a dotací ze SR ČVUT v Praze 
Hlasování : 28-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Metodiky rozpisu příspěvku a dotací ze 
SR ČVUT v Praze bez připomínek 
 

7. Projednání odprodeje nemovitosti ve vlastnictví ČVUT v Praze - bytový dům 
„U plátenice“ 
Hlasování : 25-2-4 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal odprodej nemovitosti ve vlastnictví 
ČVUT v Praze – bytový dům v ulici U plátenice v Praze 5 
 

8. Ustavení pedagogické komise AS ČVUT 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT ustavil pedagogickou komisi AS ČVUT v Praze a 
pověřil T. Martinku organizací první schůzky zájemců o práci v komisi, a to do 
15.1.2009 



 
9. Vyhlášení doplňovacích voleb ve volebním obvodu ČVUT FA 

Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby ve volebním obvodu studentů 
ČVUT FA. Zástupci AS ČVUT ve volební komisi byli zvoleni Ing. Babánková 
a Ing. arch. Paroubek. 
 

10. Schválení změn  Statutu a Organizačního řádu ČVUT v Praze  
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu a Organizačního řádu ČVUT 
v Praze bez připomínek. 

 
Doprovodná usnesení : 

Hlasování : 27-0-3 
Usnesení :  AS ČVUT žádá rektora, aby v termínu do 9.1.2009 dopracoval 
organizační a ekonomické principy fungování ÚK ČVUT a projednal je 
v poradě děkanů a ředitelů součástí, za účasti zpracovatelů projektu. 

 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT navrhuje prodat nemovitost „U plátenice“ formou 
obálkové metody. Zvolil zástupce do komise pro vyhodnocení nabídek : doc. J. 
Bílek, T. Martinka, J. Mašín. 
 
  
 

V Praze dne 17.12.2008     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 12. řádného zasedání konaného 21.1.2009 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 12. zasedání AS ČVUT 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 11. zasedání 
    Hlasování : 24-0-4 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 11. zasedání, konaného dne 17.12.2008,  

bez připomínek 
 

3. Volba předsedy a místopředsedů AS ČVUT  
Hlasování : 30-0-1-1 hlas neplatný - předseda, 31-0-1 místopředseda za 
akademické pracovníky, 19-9-4 místopředseda za studenty 
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě zvolil předsedou prof. Ing. Petra 
Konvalinku, CSc., místopředsedou za akademické pracovníky Mgr. 
Veroniku Vymětalovou a místopředsedou za studenty Ing. Vladimíra 
Hromka  
 

4. Volba předsedy komise pro pedagogické záležitosti AS ČVUT  
Hlasování : 27-3-3 
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě zvolil předsedou komise pro pedagogické 
záležitosti doc. PhDr. Jiřího Semráda, CSc. 

 

5. Projednání ekonomických a organizačních principů fungování  ÚK ČVUT 
Hlasování : 23-4-5 
Usnesení : AS ČVUT projednal ekonomické a organizační principy fungování 
ÚK ČVUT a žádá rektora ČVUT, aby do příštího zasedání AS ČVUT 
přepracoval způsob rozpočtování nákladů ÚK ČVUT na součásti ČVUT a 
metodiku rozpisu příspěvku a neinvestičních dotací ze SR dle níže uvedených 
doprovodných usnesení. 
 

Doprovodná usnesení : 
 

Hlasování : 19-3-8 
AS ČVUT žádá rektora, aby při rozdělování dotace a příspěvku realizoval NEI 
rozpočet ÚK ČVUT až po 5% dorovnání dotčených součástí ČVUT dle 
metodiky.  
Hlasování : 22-2-8 
AS ČVUT žádá rektora, aby v návrhu na rozdělení NEI rozpočtu ÚK ČVUT na 
jednotlivé součásti použil jako klíč výnosy součástí ČVUT za rok 2008. 
Hlasování : 26-2-2 
AS ČVUT vyjadřuje znepokojení nad tím, že nebyl dostatečně informován o 
výběrovém řízení na dodavatele stavby „Nové budovy ČVUT v Praze“ a nad 
skutečností, že zástupce AS ČVUT není členem výběrové komise. 
 

V Praze dne 21.1.2009     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 13. řádného zasedání konaného 18.2.2009 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 13. zasedání AS ČVUT 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 12. zasedání 
    Hlasování : 29-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání, konaného dne 21.1.2009,  

bez připomínek 
 

3. Schválení Změn Statutu ČVUT v Praze FSv – OŘ  
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT v Praze FSv – OŘ bez 
připomínek 
 

4. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a neinvestičních dotací ze SR 
Hlasování : 20-0-7 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvku a neinvestičních 
dotací ze SR bez připomínek 

 

5. Projednání Příkazu rektora 2/2009 Poplatky spojené se studiem  
Hlasování : 27-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora 2/2009 Poplatky 
spojené se studiem 
 

6. Projednání Příkazu rektora 3/2009 Úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony 
Hlasování : 19-4-6 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora 3/2009 Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony 
 

7. Schválení úprav Stipendijního řádu ČVUT 
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil úpravy Stipendijního řádu ČVUT bez 
připomínek 
 

8. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT v Praze 
 

9. Schválení Podmínek přijímacího řízení BSP „Specializace v pedagogice“ 
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení BSP „Specializace 
v pedagogice“ na ČVUT v Praze MÚVS 
 



10. Schválení stanoviska AS ČVUT k „Bílé knize terciárního vzdělávání“ 
Hlasování : 15-4-7 (Hradecká výzva) 
Usnesení : AS ČVUT podporuje „Hradeckou výzvu“ platformy PRO 
VZDĚLANOST. AS ČVUT schválil vlastní stanovisko k „Bílé knize 
terciárního vzdělávání“ – viz příloha 
 

11. Volba zástupce studentské části AS ČVUT v komisi SGS ČVUT 
Hlasování : 24-0-1, 17-1-7, 24-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupcem studentské části AS ČVUT v komisi 
Studentské grantové soutěže ČVUT v Praze Tomáše Martinku, náhradníkem 
Jana Michala, zástupcem AS ČVUT za akademické pracovníky Mgr. Veroniku 
Vymětalovou.  
 
 
 

V Praze dne 18.2.2009     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 

 
 
 
Příloha usnesení AS ČVUT 
Hlasování : 26-0-1 

 
Stanovisko AS ČVUT k „Bílé knize terciárního vzdě lávání“  

 
             Členové Akademického senátu ČVUT v Praze se seznámili s textem “Bílé 
knihy terciárního vzdělávání“. Vítají, že si MŠMT ČR uvědomuje problémy 
stávajícího vysokoškolského systému a chce provést zásadní změny. Shodli se však 
na tom, že představený návrh reformy není dobrý ani náležitě propracovaný. 
Navrhované změny v řízení univerzit by znamenaly značné omezení autonomie i 
samosprávného  principu vysokých škol a podílu akademických senátů na řízení 
vysokých škol. Teze o potřebě omezení vlivu studentů na správu vysokých škol a 
posílení vnějších subjektů na směrování vzdělávacích institucí jde proti autonomii 
vysokých škol a z pohledu kvality vysokoškolského vzdělávání je jednoznačně 
škodlivá, hrubě narušuje demokratické samosprávní principy. Stejně kriticky členové 
AS ČVUT vnímají i návrh na financování univerzit. Domnívají se, že není řešen 
hlavní problém českého vysokého školství, hluboká podfinancovanost. Považují za 
naivní předpokládat, že problém se vyřeší pouze vybíráním školného a účastí 
představitelů průmyslu ve správních radách vysokých škol. Problém spatřují i 
v nastíněné spolupráci vysokých škol a průmyslu. Nepropracovanost návrhu se týká i 
záměrů spojených s tříděním vysokých škol na výzkumné, vzdělávací a profesní. 
            Členové AS ČVUT jsou toho názoru, že „Bílá kniha terciárního vzdělávání“  
obsahuje řadu slabých míst a jako celek neposkytuje seriózní podklad pro přípravu 
věcného záměru zákona o terciárním vzdělávání. 

 



Usnesení AS ČVUT z 14. řádného zasedání konaného 25.3.2009 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 14. zasedání AS ČVUT 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 13. zasedání 
    Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 13. zasedání, konaného dne 18.2.2009,  

bez připomínek 
 

3. Schválení Změn Statutu ČVUT v Praze  
Hlasování : 31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT v Praze po zapracování 
připomínek 
 

4. Schválení Rozpisu příspěvku a neinvestičních dotací ze SR na rok 2009 
Hlasování : 23-0-9 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpis příspěvku a neinvestičních dotací ze SR 
na rok 2009 se snížením mimonormativního financování RČVUT, VIC a CTN  

 
5. Schválení Změn Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT v Praze 

Hlasování : 28-0-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT v Praze s vypuštěním čl. 2, odst. 5. 
 

6. Projednání OŘ ÚK ČVUT v Praze 
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád Ústřední knihovny 
ČVUT v Praze po zapracování připomínek 
 

7. Projednání Smlouvy o věcném břemeni – trafostanice  Trojanova ulice 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o věcném břemeni – 
trafostanice  Trojanova ulice 
 

8. Projednání smlouvy o věcném břemeni – vpust a kanalizační přípojka 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o věcném břemeni – vpust 
a kanalizační přípojka 
 

9. Volba zástupce AS ČVUT komisi pro výběr technického dozoru investora na 
stavbu „Nové budovy ČVUT“  
Hlasování : 26-0-1 



Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupcem AS ČVUT v komisi pro výběr TDI na 
stavbu „Nové budovy ČVUT“ prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc. 
 

10. Vyhlášení doplňovacích voleb ve volebním obvodu nefakultních součástí a ve 
volebním obvodu F5 
Hlasování : 25-0-2 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby ve volebním obvodu 
nefakultních součástí a ve volebním obvodu  F5 
 

11. Projednání souhlasu s nabytím pozemku parc. č. 82/1 v k.ú. Hnidousy pro 
účely UCEEB  
Hlasování : 28-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasí s nabytím pozemku parc. č. 82/1 v k.ú. 
Hnidousy pro účely UCEEB  
 
 
 

V Praze dne 25.3.2009     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 

 
 
 
 



Usnesení AS ČVUT z 15. řádného zasedání konaného 22.4.2009 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 32-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 14. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 14. zasedání 
    Hlasování : 32-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 14. zasedání, konaného dne 25.3.2009,  

po zapracování připomínek 
 
 

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT v Praze za rok 2008 
Hlasování : 30-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2008 bez připomínek 
 
 

4. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2008 
Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT v Praze za rok 
2008 bez připomínek 

 
5. Schválení zřízení Fakulty informačních technologií ČVUT v Praze 

Hlasování : 21-6-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil zřízení Fakulty informačních technologií ČVUT 
v Praze 
 

6. Schválení změn Statutu ČVUT v Praze  
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu  a Organizačního řádu ČVUT 
v Praze bez připomínek 
 

7. Schválení změn Volebního a jednacího řádu AS ČVUT v Praze  
Hlasování : 24-0-6 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Volebního a jednacího řádu AS ČVUT v 
Praze 
 

8. Schválení Volebního a jednacího řádu AS FIT ČVUT v Praze 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS FIT ČVUT v Praze 
bez připomínek 
 

9. Schválení Statutu FIT ČVUT v Praze  
Hlasování : 30-0-0 



Usnesení : AS ČVUT schválil Statut FIT ČVUT v Praze po zapracování 
připomínek 
 

10. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu na FIT ČVUT v Praze  
Hlasování : 27-01 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky pro přijetí ke studiu na FIT ČVUT 
v Praze bez připomínek 
 
  

V Praze dne 22.4.2009     Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 

 
 
 
 



Usnesení AS ČVUT z 16. řádného zasedání konaného 20.5.2009 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje rozšířený program 15. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 15. zasedání 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání, konaného dne 22.4.2009,  

po zapracování připomínek 
 
 

3. Schválení Rozpočtu ČVUT v Praze na rok 2009 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT v Praze na rok 2009 
s podmínkou dodatečného schválení části rozpočtu AS FD 
 
 

4. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu na FIT ČVUT v Praze  
Hlasování : 22-2-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky pro přijetí ke studiu na FIT ČVUT 
v Praze po zapracování připomínek. Schválení tohoto materiálu ruší platnost 
usnesení ke stejnému bodu ze dne 22.4.2009 

 
5. Schválení harmonogramu volby rektora ČVUT v Praze 

Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil harmonogram volby rektora ČVUT v Praze 
 

6. Projednání návrhu akreditace studijních programů MÚVS ČVUT v Praze  
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrhy MÚVS ČVUT v Praze na 
akreditace studijních programů :  
- bakalářského - „Ekonomika a management“ s obory „Personální management 
v průmyslových podnicích“ a „Řízení a ekonomika průmyslového podniku“ 
- navazujícího magisterského - „Řízení rozvojových projektů“ s obory „Řízení 
regionálních projektů“ a „Projektové řízení inovací v podniku“ 
- doktorského - „Kvantitativní metody v ekonomii“ 
 

7. Projednání záměru Mateřské školky pro zaměstnance a studenty ČVUT v 
Praze  
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal záměr vybudovat Mateřskou školku 
pro zaměstnance a studenty ČVUT v Praze. AS ČVUT souhlasí s podáním 
projektu do 2. OPPA a v případě udělení podpory projektu souhlasí 



s vyčleněním mimonormativní částky ve výši do 1 milionu Kč ročně na 
dlouhodobou podporu financování provozu „Univerzitní mateřské školky“ 
 
 
 Doprovodná usnesení : 
 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT o pravidelné informování AS o 
usneseních, přijatých správní radou ČVUT. 
 
Usnesení : AS ČVUT deleguje do komise pro VŘ na místo tajemníka FIT 
ČVUT v Praze MUDr. Ing. Vítězslava Kříhu, Ph.D. 
 
 
  

V Praze dne 20.5.2009       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 

 
 



Usnesení AS ČVUT z 17. řádného zasedání konaného 24.6.2009 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje rozšířený program 17. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Kontrola a schválení zápisu z 16. zasedání 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 16. zasedání, konaného dne 20.5.2009,  

po zapracování připomínek 
 
 

3. Schválení Zprávy o činnosti AS ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT v Praze za rok 
2008 po zapracování připomínek 

 
4.  Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno pro kabelové vedení a 

trafostanici – Nová budova ČVUT 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o smlouvě budoucí – 
věcné břemeno umístění a provozování zařízení distribuční soustavy - 
podzemního kabelového vedení 22 kV na pozemcích parc.č. 680/1, 681/14 v 
k.ú. Dejvice a vstupního rozvaděče VN nové vestavěné velkoodběratelské 
trafostanice v 2. podzemním podlaží nové budovy ČVUT v Praze - Dejvicích 
 

6. Projednání Dohody o narovnání Rámcové smlouvy 
Hlasování : 21-0-8 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal: 

1. „Dohodu o narovnání Rámcové smlouvy o realizaci stavebního záměru 
na Vítězném náměstí (Projekt Dejvice-Center) s přílohami“ 

2. „Nájemní smlouvu II. – návrh DC 09.04.2009“ 
3. „Nájemní smlouvu III.- návrh DC 09.04.2009“ 
4. „Smlouva o smlouvě budoucí“, týkající se darování pozemků ve 

vlastnictví VŠCHT ve prospěch ČVUT v Praze“ 
 

7. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT v Praze na rok 2010 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT 
v Praze na rok 2010 s připomínkou projektů F7 
 

8. Projednání Rozvojových ČVUT v Praze na rok 2010 
Hlasování : 25-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT projednal Rozvojové projekty ČVUT v Praze na rok 
2010 bez připomínek 



 
9. Projednání návrhu na podání projektu ČVUT v Praze do OP VaVPI 

„Výzkumné a vzdělávací centrum Turnov“  ČVUT v Praze  
Hlasování : 18-0-9 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal návrh na podání projektu ČVUT 
v Praze do OP VaVPI „Výzkumné a vzdělávací centrum Turnov“. AS ČVUT 
souhlasně projednal záměr zakoupit pozemky p. č. 855/3, 855/4 a 855/5 včetně 
nemovitostí  z prostředků projektu 
 

10.  Projednání dodatku k Příkazu rektora 3/2009 “Poplatky za mimořádné a 
nadstandardní administrativní úkony“ 
Hlasování : 26-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal dodatek k Příkazu rektora 3/2009 
„Poplatky za mimořádné a nadstandardní administrativní úkony“ a doporučuje 
vedení ČVUT zpracovat obecněji formulovanou verzi.  
 

11.  Projednání Metodického pokynu o dodržování etických principů při přípravě 
vysokoškolských závěrečných prací na ČVUT v Praze  
Hlasování : 26-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal Metodický pokyn o dodržování 
etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací na ČVUT v 
Praze po zapracování připomínek 
 

12. Vyhlášení volby kandidáta na rektora ČVUT v Praze a volba volební komise 
Hlasování : 29-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT vyhlásil volbu kandidáta na rektora ČVUT v Praze. 
Zvolil volební komisi ve složení : 
Předseda : doc. Bílek 
Členové : Ing. Hromek, Ing. Dudíková, Ing. Babánková a doc. Demel 
 

Doprovodná usnesení : 
Hlasování : 27-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT žádá rektora ČVUT o průběžné informování o změnách 
v Dohodě o narovnání rámcové smlouvy 
 
Hlasování : 20-0-1 
Usnesení :  AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby seznámil AS ČVUT se 
způsobem poskytování studentských výhod těm absolventům ČVUT, kteří 
hodlají pokračovat ve studiu na ČVUT 
 
 

V Praze dne 24.6.2009       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 18. řádného zasedání konaného 30.9.2009 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 18. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Kontrola a schválení zápisu ze 17. zasedání 
    Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis ze 17. zasedání, konaného dne 24. 6. 

2009,  po zapracování připomínek 
 
 

3. Schválení Jednacího řádu VR ČVUT v Praze FEL 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Jednací řád VR ČVUT v Praze FEL bez 
připomínek 

 
4.  Schválení Jednacího řádu VR ČVUT v Praze FIT 

Hlasování : 25-0-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil Jednací řád VR ČVUT v Praze FIT bez 
připomínek 

 
5. Schválení Statutu ČVUT v Praze FIT 

Hlasování : 24-0-6 
Usnesení : AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze FIT bez připomínek 
 

6. Schválení změny OŘ ČVUT v Praze FSv 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení :  AS ČVUT schválil změny OŘ ČVUT v Praze FSv bez připomínek 
 

7. Projednání Zakládací listiny nadačního fondu  ČVUT v Praze 
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal návrh Zakládací listiny nadačního 
fondu ČVUT v Praze a souhlasně projednal záměr založit nadační fond ČVUT 
v Praze 
 

8.  Projednání Knihovního řádu, Ceníku a dodatku OŘ ÚK ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-0-4 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal Knihovní řád, Ceník a dodatek OŘ 
ÚK ČVUT v Praze  
 

9.  Doplnění volební komise o členy pro medializaci volby kandidáta na rektora 
Hlasování : 28-0-1 
Usnesení :  AS ČVUT doplnil volební komisi pro volbu kandidáta na rektora 
ČVUT v Praze o tyto členy pro medializaci volby:   



prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., Ing. MUDr. Vítězslav Kříha, Ph.D. 
 

10. Vyhlášení voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu ČVUT FIT 
Hlasování : 28-0-3 
Usnesení :  AS ČVUT vyhlásil volby do AS ČVUT v Praze ve volebním 
obvodu ČVUT FIT a zvolil volební komisi ve složení :  
doc. Ing. Jan Bílek, CSc., Ing. Bc. Dagmar Kočárková. 
 
 

V Praze dne 30. 9. 2009       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z mimořádného zasedání konaného 14.10.2009 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program mimořádného zasedání AS ČVUT 
 
2. Schválení zápisu 
    Hlasování : 25-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 18. zasedání po zapracování připomínek 
 
 

3. Vyjádření stanoviska k návrhu směny pozemků mezi MHMP a ČVUT 
    Hlasování : 19-0-8 
 Usnesení : AS ČVUT souhlasí s pokračováním mimosoudního jednání mezi 

ČVUT v Praze a MHM Praha ve věci směny pozemků. 
 

 
 

V Praze dne 14. 10. 2009      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 19. řádného zasedání konaného 21. 10. 2009 
 
 
 

1. Volba rektora ČVUT v Praze 
     

Hlasování  1. kolo :  Havlíček 16, Vejražka 16, neplatných hlasů 5 
 
 Hlasování  2. kolo :  Havlíček 18, Vejražka 16, neplatných hlasů 3 
 
 Hlasování  3. kolo :  Havlíček 18,  neplatných hlasů 19 
 
 Hlasování  4. kolo :  Havlíček 24,  neplatných hlasů 13 
 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil rektorem ČVUT v Praze prof. Ing. Václava 

Havlíčka, CSc. 
 
 

V Praze dne 21. 10. 2009      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 20. řádného zasedání konaného 18.11.2009 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 20. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  Zásad Studentské grantové soutěže  ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Zásady Studentské grantové soutěže po 
zapracování připomínek  

 
4.  Schválení Podmínek přijímacího řízení do Bc. a Mgr. programu ČVUT MÚVS 

Hlasování : 27-0-0 

a) Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení ke studiu 
bakalářského studijního programu „Specializace v pedagogice,“ studijního 
oboru „Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku“ a 
„Učitelství odborných předmětů,“ v prezenční i kombinované formě studia 
pro akademický rok 20010/2011  s vypuštěním formulace „Elektronicky se ke 
studiu mohou hlásit pouze uchazeči s trvalým bydlištěm v České republice 
nebo ve Slovenské republice“. Organizační pokyny nebyly součástí 
schváleného dokumentu 

b) Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení do dvouletého 
navazujícího magisterského studijního programu „Podnikání a komerční 
inženýrství v průmyslu,“ obor „Podnikání a management v průmyslu,“ 
v prezenční i kombinované formě studia v akademickém roce 2010/2011 s 
vypuštěním formulace „Elektronicky se ke studiu mohou hlásit pouze uchazeči 
s trvalým bydlištěm v České republice nebo ve Slovenské republice“.  

5. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – pozemky Telč  
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o smlouvě budoucí 
darovací mezi ČVUT v Praze a UTAM AV ČR, týkající se darování pozemků 
v Telči. Současně s tím AS ČVUT souhlasně projednal záměr darovat příslušné 
pozemky v Telči MU v Brně, až o toto MU požádá.  
 

6. Projednání rozpočtového opatření 
Hlasování : 27-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal návrh rozpočtového opatření, 
spočívající v  



a) převodu částky 3,25 milionu Kč z položky „Revitalizace a dostavba ČVUT 
FBMI v Kladně - BIOKOS“  do položky „Příprava projektu UCEEB na 
Kladně“ 

b) převodu 1 milionu Kč nespotřebovaných prostředků položky „ERASMUS“ 
do Fondu účelově určených prostředků, pro použití v roce 2010 

 
7. Projednání Harmonogramu akademického roku 2010/2011 ČVUT v Praze 

Hlasování : 23-0-4 
Usnesení :  AS ČVUT odložil projednání Harmonogramu akademického roku 
2010/2011 na příští zasedání s tím, že pověřil pedagogickou komisi koordinací 
diskuse nad širší problematikou, týkající se průběhu školního roku 
 

8.  Projednání návrhu projektu VaVPI – Centrum vozidel udržitelné mobility 
Hlasování : 26-0-1 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal návrh projektu VaVPI – Centrum 
vozidel udržitelné mobility, který předložila FS ČVUT v Praze – prof. Macek 
 

9.  Volba zástupců AS ČVUT v pracovní skupině rektora pro reorganizaci 
RČVUT 
Hlasování Valášek : 26-1-0 
Hlasování Hromek : 21-5-1 
Usnesení :  AS ČVUT zvolil zástupcem do pracovní skupiny rektora pro 
reorganizaci RČVUT za akademické pracovníky prof. Ing. Michaela 
Valáška, DrSc. a za studenty Ing. Vladimíra Hromka 
 

10. Termíny zasedání AS ČVUT v 1. pololetí roku 2010 
Usnesení :  AS ČVUT stanovil termíny zasedání v prvním pololetí 2010 : 
20.1., 17.2., 24.3., 21.4., 19.5., 16.6. 
 
 

V Praze dne 18.11. 2009       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 21. řádného zasedání konaného 16. 12. 2009 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování: 31– 0 - 0 

Usnesení:  AS ČVUT schváluje program 21. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z 19. a 20. zasedání AS ČVUT 
Hlasování: 29– 0 - 2 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 19. a 20. zasedání.  

 
3. Projednání úpravy cen ubytování v kolejích ČVUT v Praze 

Hlasování: 29 – 0 - 2 
Usnesení:  AS ČVUT souhlasně projednal zvýšení cen ubytování v rámci 
ČVUT SÚZ v Praze s účinností od 1.1.2010. 
 

4. Schválení úpravy Statutu ČVUT v Praze – slibu studenta   
Hlasování: 30 – 0 - 3 
Usnesení:  AS ČVUT schválil úpravy Statutu ČVUT v Praze – slib studenta.   
 

5.  Schválení úpravy Statutu ČVUT FS 
Hlasování: 30 – 0 - 4 
Usnesení:  AS ČVUT schválil úpravy Statutu ČVUT FS.  
 

6.  Schválení Organizačního řádu ČVUT FS 
Hlasování: 31 – 0 - 3 
Usnesení:  AS ČVUT schválil Organizační řád ČVUT FS.  

 

7.  Schválení Statutu medailí ČVUT FS 
Hlasování: 31 – 0 - 3 
Usnesení:  AS ČVUT schválil Statut medailí ČVUT FS.  

 

8.  Schválení  Organizačního řádu ČVUT FD 
Hlasování: 32 – 0 - 2 
Usnesení:  AS ČVUT schválil Organizační řád ČVUT FD.  

 

9.  Schválení úpravy Statutu ČVUT v Praze – zrušení VCPD 
Hlasování:  22 - 8 - 4 
Usnesení: AS ČVUT schválil zrušení ostatní součásti ČVUT – VCPD a 
související změnu statutu ČVUT v Praze dle předloženého textu. Své schválení 
podmiňuje souhlasným projednáním záměru včlenit VCPD, jako pracoviště 
Fakulty architektury, do její organizační struktury Akademickým senátem 
Fakulty architektury. 



 

10.     Schválení změny Statutu ČVUT FA  
  Hlasování:  34 - 0 – 0 
  Usnesení: AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT FA. 

 

11.       Schválení změny Organizačního řádu ČVUT FA  
  Hlasování:  34 - 0 – 0 
  Usnesení: AS ČVUT schválil změny Organizačního řádu ČVUT FA. 

 
 

12. Schválení rozpočtového opatření  
  Hlasování:  32 - 0 – 2 
 Usnesení: AS ČVUT souhlasně schválil předkládaná rozpočtová opatření. 

 

13. Schválení Podmínek přijímacího řízení do Mgr. programu ČVUT MÚVS 
  Hlasování: 30 - 0 – 2 

 Usnesení: AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do Mgr. programu 
„Řízení rozvojových projektů“, obory „Řízení regionálních projektů“ a 
„Projektové řízení inovací v podniku“ ČVUT MÚVS. 

 

14. Schválení Podmínek přijímacího řízení do Bc. programu ČVUT MÚVS 
  Hlasování: 31 - 0 – 2 

Usnesení: AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení do Bc. programu 
„Ekonomika a management“ obory „Řízení a ekonomika průmyslového 
podniku“ a „Personální management v průmyslových podnicích“ ČVUT 
MÚVS. 

 

15. Schválení Upřesňujících pokynů SGS  
  Hlasování: 29 – 0 - 4 
 Usnesení: AS ČVUT schválil Upřesňující pokyny SGS s připomínkami. 
 
Hlasování o doprovodném usnesení 
AS ČVUT konstatuje, že vytvořené skupiny SGS byly vytvořeny tak, aby 
respektovaly, jak byly finanční prostředky získány. 
Hlasování: 31 – 0 – 3 
 
AS ČVUT žádá, aby komise ve skupinách SGS přihlížely k záměrům a potřebám 
součástí. 
Hlasování: 30 – 0 – 4 
 

16. Projednání souhlasu s nabytím pozemku katastru obce Chotilsko 
 Hlasování:  33 – 0 - 1 



 Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal nabytí pozemku katastru obce 
Chotilsko.  
 

  
17. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS ČVUT 
 Hlasování:  32 – 0 – 2 

 Usnesení: AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT  ve volebním 
obvodu FD a jmenoval volební komisi ve složení Ing. Kočárková – 
předsedkyně komise, doc. Bílek – člen komise.  
 
 

V Praze dne 16. 12. 2009    Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 22. řádného zasedání konaného 20. 1. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 32-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 22. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 21. Zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT po zapracování 
připomínek  

 
3.  Volba předsedy a místopředsedů AS ČVUT 

Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc.  
 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky Mgr. 
Veroniku Vymětalovou. 
 
Hlasování : 32-2-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Vladimíra 
Hromka. 
 

4. Změna Statutu ČVUT v Praze a jeho Organizačního řádu 
Hlasování : 37-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT v Praze a jeho 
Organizačního řádu  po formální úpravě 
 

5. Volba předsedy Studentské komise AS ČVUT 
Hlasování : 35-1-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedkyní studentské komise Ing. Radku 
Pernicovou. 
 

6. Volba náhradníka delegáta do SK RVŠ 
Hlasování : 32-1-0 
Usnesení :  AS ČVUT zvolil náhradníkem do SK RVŠ  Ing. Vladimíra 
Hromka 
 

7. Vyjádření AS ČVUT k návrhu rektora na odvolání prorektorů 
Hlasování : 33-2-2 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal návrh rektora na odvolání 
prorektorů k 31. 1. 2010 
 

8.  Vyjádření AS ČVUT k návrhu rektora na jmenování prorektorů 



Hlasování : 22-6-9 
Usnesení :  AS ČVUT se vyjádřil k návrhu rektora jmenovat prorektorem 
prof. Ing. Jiřího Bílu, DrSc.  
 
Hlasování : 11-22-4 
Usnesení :  AS ČVUT se vyjádřil k návrhu rektora jmenovat prorektorem 
prof. Ing. Zdeňka Bittnara, DrSc. 
 
Hlasování : 5-27-5 
Usnesení :  AS  ČVUT se vyjádřil k návrhu rektora jmenovat  prorektorem 
doc. Ing. Carlose Granju, Ph.D. 
 
Hlasování : 29-5-3 
Usnesení :  AS ČVUT se vyjádřil k návrhu rektora jmenovat prorektorem 
prof. Ing. Petra Moose, CSc. 
 
Hlasování : 13-19-5 
Usnesení :  AS ČVUT se vyjádřil k návrhu rektora jmenovat prorektorem 
prof. Ing. Miloslava Pavlíka, CSc. 
 
k 1.2.2010 
 

9. Schválení členů vědecké rady ČVUT v Praze 
 Usnesení :  AS ČVUT schválil členy vědecké rady ČVUT v Praze 
 Hlasování : uveden počet kladných hlasů (nutný počet je 19) 
 
 interní členové 
  

35 Prof. Ing. Petr Moos, CSc.       
 19 Prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. 
 17 Prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc.  neschválena   

35 Prof. Ing. František Wald, CSc.   
 22 Prof. Ing. Jiří Witzany, DrSc., Dr. h. c.     
 30 Prof. Ing. František Hrdlička, CSc.       
 35      Prof. Ing. Michael Valášek, DrSc.       
 28 Prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng. h. c. FEng.  
 28 Doc. Ing. Boris Šimák, CSc.       
 32 Doc. Dr. Ing. Jiří Matas 
 32 Doc. Ing. Miroslav Čech, CSc.       
 35 Prof. Ing. Viliam Múčka, DrSc.       
 30 Prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel       
 36 Prof. Ing. arch. Akad. arch. Václav Girsa     
 30 Prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek       
 35 Prof. Ing. Josef Jíra, CSc.       
 31 Doc. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D.      



 29 Prof. Ing. Peter Kneppo, DrSc.       
 27 Prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 35 Prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc.  
        
   

externí členové       
        

32 Ing. Jiří Bělohlav      
32 Mgr. Ing. Vladimír Hlavinka    
36 Prof. Dr.-Ing. Vladimír Blažek       
35 Prof.Ing. Pavel Chráska, DrSc.     
36 Prof.Ing.arch. Jaroslav Šafer    
35 Doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc.    
36 Prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., Dr. h. c.   
36 Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.    
36 Doc.Ing. Miloš Drdácký, DrSc.      
36  Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.    
34 Prof. RNDr.Ing. Jan Vrbka,DrSc.    
35 Prof. Ing.Stanislava Hronová,CSc.   
35 Prof. Ing. Vojtěch Konopa, CSc.    
35 Prof.Ing. Jitka Moravcová,CSc.     
35 Prof.Ing. Petr Noskievič,CSc.    
35 Prof.Ing.Josef Psutka,CSc.    
36 Prof. MUDr. Štěpán Svačina,DrSc.   
33 Doc.Ing. Zdeněk Tůma,CSc.     
 
mimořádní  členové  
   
33 Prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., Dr. h. c.  
34 Doc. Ing. Tomáš Klečka, CSc.    
32 Ing. Stanislav Pospíšil, DrSc.    
32 Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc.    
35 Franta Kraus, Dr.sc. techn. Wiss.Adjunkt      
 
 
Doprovodné usnesení  
Hlasování : 18-0-18  
AS ČVUT souhlasí s uvolněním prostředků ve výši 25 mil. Kč pro financování 
spoluúčasti ČVUT v Praze na projektu „Institut  aplikovaných věd“ v případě, 
že bude projekt vybrán k financování z Operačního programu Praha 
konkurenceschopnost. Tento souhlas je podmíněn souhlasem děkanů podílet se 
na financování. 
 

V Praze dne 20.1.2010       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 23. řádného zasedání konaného 17. 2. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 31-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 22. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
3.  Schválení Statutu ČVUT FS 

Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil bez připomínek Statut ČVUT FS, který nabývá 
účinnosti 1. 4. 2010  
 

4. Schválení Organizačního řádu ČVUT FS 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Organizační řádu ČVUT FS bez připomínek 
 

5. Schválení změny Volebního a jednacího řádu AS FSv 
Hlasování : 32-1-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu VJŘ ČVUT FSv bez připomínek 
 

6. Schválení Statutu ČVUT FIT 
Hlasování : 32-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT schválil Statut ČVUT FIT bez připomínek 
 

7. Schválení Metodiky rozpisu prostředků přidělených normativně ČVUT a 
oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2010 
Hlasování : 20-1-13 
Usnesení :  AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu prostředků přidělených 
normativně ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2010.  
 
Doprovodné usnesení : 
Hlasování : 33-0-1  
AS ČVUT žádá rektora, aby poskytl AS ČVUT metodiku MŠMT pro 
rozdělování finančních prostředků pro rok 2010. 
 

8. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT v Praze 
 Hlasování : 27-4-3 
Usnesení :  AS ČVUT projednal Scénář ubytování na kolejích ČVUT pro rok 
2010 po zapracování připomínek 



 
9. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene s HMP a smlouvy o narovnání 

s ING Real Estate Development s.r.o. 
 Hlasování : 33-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT projednal  a) smlouvu o zřízení věcného břemene 
umístění kanalizační stoky, b) smlouvu o zřízení věcného břemene umístění 
horské vpusti a kanalizační přípojky bez připomínek 

  
V Praze dne 17. 2. 2010      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 24. řádného zasedání konaného 24. 3. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 35-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 24. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 23. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 33-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 23. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
3.  Schválení XXX. změn Statutu ČVUT v Praze a jeho přílohy č. 1 

Hlasování : 34-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil bez připomínek XXX. změny Statutu ČVUT 
v Praze a jeho přílohy č. 1 
 

4. Projednání Organizačního řádu ČVUT UMŠ 
Hlasování : 36-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád ČVUT UMŠ, 
vystavený na webu 17.3.2010 v 17:16 hod. s úpravou čl. 1, odst. 1 a čl. 2, 
odst.1, podle verze vystavené týž den a s úpravou čl. 8, odst. 2  
 

5. Schválení Rozpisu příspěvku a dotací ze SR pro rok 2010 
Hlasování : 28-0-8 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpis příspěvku a dotací ze SR bez 
připomínek 
 

6. Schválení Jednacího řádu VR ČVUT FIT 
Hlasování : 36-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT schválil Jednací řád VR ČVUT FIT bez připomínek 
 

7. Projednání Příkazu rektora o poplatcích spojených se studiem 
Hlasování : 35-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT projednal Příkaz rektora o poplatcích spojených se 
studiem bez připomínek 
 

8. Projednání Příkazu rektora o úhradách za nadstandardní a mimořádné 
administrativní úkony 
Hlasování : 35-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT projednal Příkaz rektora o úhradách za nadstandardní a 
mimořádné administrativní úkony bez připomínek 
 

9. Projednání Harmonogramu akademického roku 2010/2011 
Hlasování : 32-3-1 



Usnesení :  AS ČVUT projednal Harmonogram akademického roku 2010/2011 
po zapracování připomínky 
 

10. Volba zástupců AS ČVUT v komisích pro VŘ 
Hlasování : uvedeno v závorce za jménem 
Usnesení :  AS ČVUT zvolil zástupce v komisích pro výběrová řízení : 
Komise pro hodnocení RP MŠMT :  
Mgr. Veronika Vymětalová (34) 
Komise pro výběr projekt ů z FCA :  
Bc. Filip Ekl (33),  
prof. Ing. Jiří Nožička, CSc. (33) 
Komise pro výběrové řízení na ředitele/lku UMŠ:  
doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. (34) 
Komise pro výběrové řízení na kvestora ČVUT:  
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. (25) za akademické pracovníky, 
Ing. Vladimír Hromek (34) za studenty 
 

11. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno na pozemku v Telči 
Hlasování : 37-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal Smlouvu o smlouvě budoucí – věcné břemeno 
na pozemku parc. č. 7305/1 v kat. území Telč, obec Telč bez připomínek 
 
 
Doprovodná usnesení : 
 
Hlasování : 34-0-2 
AS ČVUT žádá rektora, aby zajistil opravu bodového hodnocení v komponentě 
VVVS tak, aby odpovídalo metodice hodnocení výsledků VaV Rady vlády pro 
VVaI v příslušném roce. 
 
Hlasování : 22-5-10 
AS ČVUT požaduje, aby Metodika pro rozdělování příspěvku a dotací ze SR, 
která bude připravována, byla formulována natolik jednoznačně, aby 
neumožňovala různý výklad. 

  
V Praze dne 24. 3. 2010      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 25. řádného zasedání konaného 21.4. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování : 37-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 25. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 24. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 40-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 24. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
3.  Schválení VJŘ AS FEL ČVUT v Praze a jeho přílohy č. 1 

Hlasování : 4-28-10    
Usnesení : AS ČVUT neschválil Volební a jednací řás Akademického senátu 
FEL ČVUT v Praze. 
 

4. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT v Praze za rok 2009 
Hlasování : 40-0-2    
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2009 bez připomínek  
 

5. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2009 
Hlasování : 40-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT v Praze po 
zapracování připomínek 
 

6. Vyjádření k návrhu rektora na jmenování prorektorů 
Hlasování : 33-8-1 
Usnesení :  AS ČVUT se souhlasně vyjádřil k návrhu rektora jmenovat 
prorektorem pro studium a studentské záležitosti doc. Ing. Josefa Jettmara, 
CSc. 
Hlasování : 34-8-0     
Usnesení :  AS ČVUT se souhlasně vyjádřil k návrhu rektora jmenovat 
prorektorem pro vědeckou a výzkumnou činnost doc. RNDr. Vojtěcha 
Petráčka, CSc. 

 
  

V Praze dne 21.4. 2010      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 26. řádného zasedání konaného 19. 5. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  29-4-2    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 26. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 25. zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  35-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 25. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
3.  Schválení Rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2010 

Hlasování : 36-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT v Praze pro rok 2010 
 

4. Schválení člena VR ČVUT v Praze  
Hlasování : 29-5-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil členem VR ČVUT v Praze doc. RNDr. 
Vojt ěcha Petráčka, CSc. 
 

5. Volba člena kontrolní komise SGS 
Hlasování : 35-0-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil členem kontrolní komise SGS MUDr. Ing. 
Vítězslava Kříhu, Ph.D. 
 

6. Volba členů komise Fondu studentských projektů 
Hlasování : 34-0-3 
Usnesení :  AS ČVUT zvolil členy komise Fondu studentských projektů 
Zdeňka Horáka, Bc. Tomáše Martinku, doc. RNDr. Jiřího Demela, CSc. 
a náhradníka  Jana Grubera 
 

7. Diskuse k možnosti odvolat rektora ČVUT v Praze 
Hlasování : 20-5-10 
Usnesení :  AS ČVUT diskutoval o možnosti odvolat rektora ČVUT v Praze a 
projednal všechny předložené připomínky.  Vyjadřuje podporu konání rektora 
ve smyslu strategie jeho volebního programu 

 
  

V Praze dne 19. 5. 2010      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 27. řádného zasedání konaného 16. 6. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 27. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z 26. zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  28-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 26. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
3.  Projednání OŘ RČVUT v Praze 

Hlasování : 26-0-4 
Usnesení : AS ČVUT projednal Organizační řád Rektorátu ČVUT v Praze s 
připomínkami 
 

4. Schválení  Zprávy o činnosti AS ČVUT za rok 2009 
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT za rok 2009 po 
zapracování formálních připomínek. 

 
  
 

V Praze dne 16. 6. 2010      prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z mimořádného zasedání konaného 30.6. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  28-0-0    
 Usnesení : Přítomní členové AS ČVUT schvalují program mimořádného 

zasedání AS ČVUT 
 
2.  Projednání Návrhu na soudní smír mezi MHM Praha a ČVUT v Praze 

Hlasování : 27-0-1 
Usnesení : Přítomní členové AS ČVUT souhlasně projednali postup vedení 
ČVUT v Praze, s cílem dosažení soudního smíru ve věci duplicitního 
vlastnictví pozemků mezi MHM Praha a ČVUT v Praze tak, jak je uvedeno 
v tabulce:  
  
Návrh na soudní smír ve věci duplicitního vlastnictví pozemků mezi MHM 

Praha a ČVUT v Praze 
        návrh     
        budoucího     

katastr. území pozemek parc.č. 
výměra 
m² 

budova 
č.p. vlastnictví důvod vlastnictví tis.Kč 

k.ú Motol 56/18 543   MHMP   2 715 
  405/2 2677   MHMP   13 385 
5000 Kč/m² 405/3 2259   ČVUT sklady a garáže ČVUT 11 296,50 
  405/19 3451   MHMP   17 255 
  405/20 26   MHMP   130 
  559/2 24   MHMP   120 
  560/1 562   MHMP   2 810 

k.ú. Nové M ěsto 225 193   ČVUT 
plocha výuk.objektu 
1/2 1 930 

  226/1 714   ČVUT 
plocha výuk.objektu 
1/2 7 140 

20 000 Kč/m²     1333 ČVUT výuk.objekt po GO 1/2   
      1324 ČVUT výuk.objekt po GO 1/2   
k.ú. B řevnov 2454/1 11542   MHMP   111 842 
  2454/4 2118   MHMP část ČVUT - hřiště 20 523,40 
9690 Kč/m² 2454/5 10   MHMP   96,9 

  2456/1 1863   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  18 052 

  2456/4 583   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  5 649,30 

  2456/5 1091   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  10 571,80 

  2456/6 1168   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  11 317,90 

  2458/1 67070   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  649 908,30 

  2458/24 209   ČVUT   2 025,20 

  2458/36 157   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  1 521,30 

  2458/37 62   ČVUT 
přístup.cesta k 
budovám  600,8 

k.ú. Dejvice 3078/3 1631   ČVUT hřiště + hala 13 162,20 



  3085 9075   ČVUT   73 235,20 
8070 Kč/m² 3086/1 9852   MHMP   79 505,60 
  3087 19292   MHMP   155 686,40 
k.ú. St řešovice 2101 1299   MHMP   9 456,70 
7280 Kč/m² 2102/2 2608   MHMP   18 986,20 
k.ú. Veleslavín 532/2 5402   ČVUT přístup.cesta k budově 39 326,60 
7280 Kč/m²             
Celkem plocha 
MHMP   54004     Celkem cena MHMP 432 512,20  
Celkem plocha 
ČVUT   91477     Celkem cena ČVUT 845 737,10 
Celkem   145481     Celkem cena 1 278 249,30 

 

 
 

V Praze dne 30. 6. 2010      prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 28. řádného zasedání konaného 22. 9. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  29-0-2    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 28. zasedání AS ČVUT 
 

2. Schválení  zápisu z 27. zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 27. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 

3.  Schválení Změny Statutu a OŘ ČVUT v Praze 
Hlasování : 23-1-10 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT v Praze a jeho 
Organizačního řádu, týkající se transformace ÚVIČ na odbor výstavby a 
investiční činnosti  
 

4. Schválení Změny Statutu ČVUT v Praze 
Hlasování : 33-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT v Praze, související se 
změnou čl. 17, odst. 5 a odst. 10 
 

5. Schválení Změny VJŘ AS ČVUT v Praze  
Hlasování : 29-04-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny VJŘ AS ČVUT v Praze, týkající se 
úpravy čl. 1, odst. 4, odst. 8, odst. 13. 
 

6. Schválení Dlouhodobého záměru ČVUT v Praze a jeho aktualizace pro rok 
2011 
Hlasování : 32-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Dlouhodobý záměr ČVUT v Praze a jeho 
aktualizaci pro rok 2011 
 

7. Schválení Disciplinární komise ČVUT v Praze 
Hlasování : 30-0-1  
Usnesení :  AS ČVUT schválil Disciplinární komisi ČVUT v Praze ve složení: 
prof. Ing. Milan Holický, DrSc. předseda, PhDr. Hana Brožková, Ing. Bc. 
David Vaněček, Ph.D. za akademické pracovníky, Ing. Petr Huňka, Jana 
Galajdová, Tomáš Kadlec za studenty. 
Hlasování : 31-0-0  
Usnesení :  AS ČVUT schválil náhradníky Disciplinární komise ČVUT 
v Praze ve složení:  doc. Ing. Petr Bouška, CSc. , PhDr. Jarmila Vobořilová za 
akademické pracovníky, Lenka Mudrová za studenty. 

  
V Praze dne 22. 9. 2010      Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 29. řádného zasedání konaného 20. 10. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 29. zasedání AS ČVUT 
 

2. Schválení  zápisu z 28. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 27-0-4  
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 28. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 

3.  Schválení Změny rozpisu dotace ČVUT v Praze na rok 2010 
Hlasování : 27-0-6 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny rozpisu dotace ČVUT v Praze na rok 
2010 
 

4. Schválení VJŘ AS FIT ČVUT v Praze 
Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Volební a jednací řád Akademického senátu 
FIT ČVUT v Praze. 
 

5. Projednání Harmonogramu akademického roku 2011/2012 ČVUT v Praze  
Hlasování : 31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT projednal Harmonogram akademického roku 2011/2012 
ČVUT v Praze bez připomínek 
 

6. Projednání možnosti realizovat projekty VaVpI na pronajatém pozemku 
Hlasování : 19-6-8 
Usnesení :  AS ČVUT souhlasně projednal možnost realizovat projekty VaVpI 
na pronajatém pozemku v případě, že budou smluvně zajištěny takové 
podmínky, které umožní realizaci a dlouhodobou udržitelnost těchto projektů 

 
7. Projednání Zásad metodiky rozpočtu ČVUT v Praze 

Hlasování : 31-1-1 
Usnesení :  AS ČVUT projednal zásady metodiky rozpočtu ČVUT v Praze pro 
rok 2011 
 

8. Volba hlavní volební komise a volební komise pro volby na nefakultních 
součástech pro volby do AS ČVUT v Praze  
Hlasování : viz text 
Usnesení : AS ČVUT zvolil členy hlavní volební komise : předseda doc. Ing. 
Jan Bílek, CSc. (hlasování 28-0-2), členové Ing. Radka Pernicová, doc. RNDr. 
Jiří Demel, CSc., členy volební komise pro volby na nefakultních součástech : 
předseda MUDr. Ing. Vítězslav Kříha, Ph.D. (hlasování 29-0-1), členové PhDr. 
Jaroslav Schmid, CSc., Ing. Ivo Šimůnek, CSc. 
 



9. Vyhlášení voleb do AS ČVUT v Praze  
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení: AS ČVUT vyhlašuje volby do Akademického senátu ČVUT. 
Akademické senáty fakult doplní hlavní volební komisi tak, aby v ní byla 
zastoupena každá fakulta dvěma členy, a kontakt na tyto členy sdělí předsedovi 
hlavní volební komise doc. Ing. Janu Bílkovi, CSc. ( bilekj@fel.cvut.cz ). 
Doporučujeme, aby alespoň jeden člen hlavní volební komise byl současně 
členem fakultní volební komise. Vyzýváme fakultní senáty, aby do hlavní 
volební komise delegovaly dva zástupce nejpozději do pondělí 15. 11. 2010 
 
AS ČVUT vyzývá akademické senáty fakult, aby připravily a zorganizovaly 
volby do AS ČVUT na fakultách tak, aby nově ustavený akademický senát 
mohl začít pracovat od 1. ledna 2011. 
 
 

  
V Praze dne 20. 10. 2010       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 30. řádného zasedání konaného 24. 11. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 30. zasedání AS ČVUT 
 

2. Schválení  zápisu z 29. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 29. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 
 

3. Projednání změny Organizačního řádu ČVUT v Praze MÚVS 
Hlasování : 31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal změnu Organizačního řádu ČVUT 
v Praze MÚVS 
 

4. Schválení Podmínek přijímacího řízení MÚVS ČVUT v Praze  
Hlasování : 31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení bakalářských 
studijních programů „Ekonomika a management“ a „Specializace 
v pedagogice“, navazujících magisterských programů „Podnikání a komerční 
inženýrství v průmyslu“ a „Řízení rozvojových projektů“ a doktorského 
studijního programu „Kvantitativní metody v ekonomii“. 
 

5. Schválení VPR ČVUT v Praze MÚVS 
Hlasování : 28-0-3 
Usnesení :  AS ČVUT schválil členy VPR ČVUT v Praze MÚVS:  
doc. Ing. Oldřich Dědek, CSc. (Fakulta sociálních věd Karlovy univerzity v 
Praze),  doc. PhDr. Dana Dobrovská, CSc. (MÚVS ČVUT), doc. Ing. Helena 
Fialová, CSc. (Fakulta elektrotechnická ČVUT), Ing. Manfred Hellmich, MBA 
(Vysoká škola finanční a správní),  PhDr. Monika Hřebačková (MÚVS 
ČVUT), doc. Ing. Josef Jettmar, CSc. (Fakulta stavební ČVUT), Ing. Barbora 
Joudalová, MBA (MÚVS ČVUT), doc. Ing. Michal Kavan, CSc. (Fakulta 
strojní ČVUT), prof. Ing. Vladimír Kučera, Dr.Sc. Dr.h.c. (MÚVS ČVUT), 
doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. (MÚVS ČVUT), Ing. Martin Tlapa, MBA 
(Ministerstvo průmyslu a obchodu), prof. PhDr. Alena Vališová, CSc. 
(Filosofická fakulta Univerzity Pardubice), doc. Ing. Vlastimil Karel Vyskočil, 
CSc. (Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze). 
 
 
V Praze dne 24. 11. 2010       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z mimořádného zasedání konaného 1.  12. 2010 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program mimořádného zasedání AS ČVUT 
 
2.  Schválení Metodiky rozpisu prostředků přidělených normativně a oddělení 

prostředků na mimonormativní financování ČVUT v Praze na rok 2011  
Hlasování : 25-4-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu prostředků přidělených 
normativně a oddělení prostředků na mimonormativní financování ČVUT 
v Praze na rok 2011 po zapracování připomínek 
 

3. Schválení Předpisu pro provádění studijních programů ČVUT v Praze FEL 
Hlasování : 32-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Předpis pro provádění studijních programů 
ČVUT v Praze FEL 
 

4. Schválení změny užití účelové rezervy rektora ve prospěch Centra mobility 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení :  AS ČVUT schválil změny užití účelové rezervy rektora ve výši 
700 tisíc Kč ve prospěch Centra udržitelné mobility 
  

5. Schválení změny Statutu ČVUT v Praze  – příloha č. 4 – Pravidla hospodaření 
– sociální fond  
Hlasování : 32-0-1 
Usnesení :  AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT v Praze  – příloha č. 4 – 
Pravidla hospodaření – sociální fond  

 
6.      Schválení Upřesňujících pokynů SGS ČVUT v Praze 

Hlasování : 30-0-0 
Usnesení: AS ČVUT schválil Upřesňující pokyny SGS ČVUT v Praze po 
zapracování připomínek 
 

7.      Projednání návrhu postupu realizace projektu Dejvice - Center 
Hlasování : 30-0-4 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal návrh prováděcí dohody pro  
realizaci projektu Dejvice - Center 

 
8.      Vyjádření souhlasu s prodejem pozemku v lokalitě Horská 

Hlasování : 29-0-3 
Usnesení:  AS ČVUT vyjádřil souhlas s prodejem pozemku parc. č. 1427/3 v 
k. ú. Nové Město, v lokalitě Horská, Praha 2 Univerzitě Karlově v Praze 



 
9. Vyjádření souhlasu s jednáními o nabytí vlastnictví pozemku  -  pozemek pro    

UCEEB  v lokalitě Buštěhrad - Dříň   
 Hlasování : 31-0-2 
Usnesení: AS ČVUT vyjádřil souhlas s jednáními o nabytí vlastnictví  
pozemku v lokalitě Buštěhrad – Dříň, pro potřebu realizace projektu UCEEB. 
  

10. Projednání smlouvy o zřízení VB na pozemku v Temešváru 
 Hlasování : 30-0-3 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal smlouvu o zřízení věcného břemene,  
spočívajícího v umístění venkovního izolovaného vedení NN, na pozemku 
parc.  č. 273/2, 273/3 v k.ú. a obci Temešvár ve prospěch E. ON Distribuce, 
a.s.  

 
11. Projednání smlouvy o zřízení VB na pozemku v Dejvicích 

 Hlasování : 32-0-1 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal smlouvu o zřízení věcného břemene 
umístění a vybudování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 4265/1 v k. ú. 
Dejvice ve prospěch Hl. m. Praha 
 

12. Vyjádření názoru k právnímu postavení UMŠ Lvíčata ČVUT v Praze 
 Hlasování : 20-2-8 
Usnesení: AS ČVUT se kladně vyjádřil k záměru zřídit UMŠ Lvíčata ČVUT 
v Praze jako samostatnou právnickou osobu 
 
 
V Praze dne 1. 12. 2010                Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 31. řádného zasedání konaného 15. 12. 2010 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  28-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 31. zasedání AS ČVUT 
 

2. Schválení  zápisu z 30. zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 28-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 30. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 

3. Schválení  zápisu z mimořádného zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 28-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z mimořádného zasedání AS ČVUT po 
doplnění a zapracování připomínek 

 
4. Projednání Pravidel Studentských vědeckých konferencí 

Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Pravidla Studentských vědeckých 
konferencí po zapracování připomínek, zejména omezil výši osobních nákladů 
na 30% z celkových neinvestičních nákladů  
 

5. Projednání Organizačního řádu TIC ČVUT v Praze  
Hlasování : 30-0-4 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád TIC ČVUT po 
zapracování připomínky legislativní komise, týkající se číslování odstavců 
 

6. Upřesnění Stipendijního řádu ČVUT v Praze 
Hlasování : 31-1-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal upřesnění Stipendijního řádu 
ČVUT v Praze MÚVS, týkající se prospěchových stipendií MÚVS, po 
doplnění odkazu na Stipendijní řád ČVUT. 
 

7. Kontrola usnensení AS ČVUT za funkční období 2008/2010 
Usnesení :  AS ČVUT provedl kontrolu všech usnesení za funkční období 
2008/2010 a konstatoval, že byla vedením ČVUT uspokojivě provedena. 
 
 
V Praze dne 15. 12. 2010       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 


